РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МО «БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

__________________________________________________________________

П Р И К А З   №___233 а___

от «18» сентября 2013 г.

    В целях исполнения пункта 1 Перечня поручений Президента Российской

Федерации В.В. Путина от 28.06.2013г. № Пр-1393, на основании Приказа

Минобрнауки РБ от 10.09.2013г. № 1699 «Об утверждении Комплекса мер,

направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с

родителей, обучающихся в государственных и муниципальных

общеобразовательных учреждениях Республики Бурятия»     приказываю:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на недопущение

незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в

государственных и муниципальных  общеобразовательных учреждениях МО

«Бичурский район».

2. Руководителям ОУ обеспечить реализацию Плана мероприятий и

предоставить информацию по исполнению в РУО по адресу: edubich@mail.ru

Начальник РУО                                                           Б.Ц. Цыдыпов

mailto:edubuch@mail.ru

Приложение к приказу № 233а

от «18» сентября 2013г.

П Л А Н

мероприятия, направленных на недопущение незаконных сборов денежных

средств с родителей обучающихся в государственных и муниципальных

общеобразовательных учреждениях МО «Бичурский район»

№

п/п

Мероприятия  Сроки  Ответственные

1 Разработка плана мероприятий,

направленный на недопущение незаконных

сборов денежных средств с родителей

обучающихся в государственных и

муниципальных общеобразовательных

учреждениях МО «Бичурский район»

Сентябрь

2013

РУО

2 Организация проведения мониторинга

мнения родителей (законных

представителей) обучающихся

общеобразовательных организаций по

вопросам оказания платных

образовательных услуг, привлечения и

расходования добровольных пожертвований

и целевых взносов физических лиц

ежегодно РУО

3 Организация работы постоянно

действующей «горячей линии» по вопросам

незаконных сборов денежных средств в

общеобразовательных организациях.

постоянно Общеобразовательные

организации

4 Обеспечение размещения на официальном

сайте общеобразовательных услуг, в том

числе, образца договора об оказании

платных образовательных услуг, документа

об утверждении стоимости обучения по

каждой образовательной программе

3 квартал

2013г.

Общеобразовательные

организации

5 Контроль создания «горячих линий» и

страниц сайтов РУО и

общеобразовательных организаций,

размещения на них документов и

информации по вопросам пресечения

незаконных сборов денежных средств

постоянно РУО

6 Обсуждение вопроса правовых оснований,

информационного обеспечения и

организации сборов и денежных средств

3 квартал

2013г.

Общеобразовательные

организации, РУО

(пожертвований) родителей (законных

представителей) обу4чающихся на

общешкольных родительских собраниях (с

участием представителей учредителя

школы)

7 Публикация и изменение муниципальных

нормативов финансирования содержания

подведомственных учреждений

4 квартал

2013г.

РУО

8 Рассмотрение и изменение муниципальных

нормативов финансирования содержания

подведомственных учреждений

2013-2014 Органы местного

самоуправления

9 Отчет о реализации Комплекса мер,

направленных на недопущение незаконных

сборов денежных средств с родителей

обучающихся в государственных и

муниципальных общеобразовательных

учреждениях РБ

4 квартал

2013г.

РУО